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BZP.271.5.2.2017.III Staszów, dnia 07.03.2017r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Wybór partnera prywatnego w celu 

wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Staszów wraz z rozbudową wybranych obiektów” 
 

W odpowiedzi na zapytania dotyczące ww. zamówienia wyjaśniam: 

Pytanie I: 

„W nawiązaniu do opublikowanego ogłoszenia nr 29273 z dnia 21.02.2017 dotyczącego 

projektu: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Staszów 

wraz z rozbudową wybranych obiektów”, zwracam się do Państwa z pytaniem o wyjaśnienie czy 

zdolność techniczna udostępniona przez podmiot trzeci (referencje) będą uwzględnione/ 

punktowane w kryterium selekcji wykonawców?” 

Odpowiedź I: 

Zamawiający informuje, co następuje: 

Zgodnie z art. 60d ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm., dalej jako: Ustawa Pzp), (w przypadku 

dialogu konkurencyjnego) jeżeli liczba wykonawców, którzy spełniają warunki udziału w 

postępowaniu, jest większa niż określona w ogłoszeniu, zamawiający zaprasza do dialogu 

wykonawców wyłonionych na podstawie kryteriów selekcji. 

W zakresie kryteriów selekcji wykonawców w treści Ogłoszenia wskazano: „W przypadku, gdy 

liczba wykonawców, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, jest większa niż 4, 

Zamawiający zaprosi do dialogu wykonawców wyłonionych na podstawie kryteriów selekcji 

dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej: w zakresie spełniania warunków ponad 

minimalne wymogi określone w Sekcji III.1.3) punkt 1, 2 i 3 Ogłoszenia”. 

Zgodnie z art. 22a ust. 1 Ustawy Pzp, wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do 

konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub 

zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od 

charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. 

Zmiana Ustawy Pzp dokonana ustawą z dnia 21 października 2016 r. o umowie koncesji na 

roboty budowlane lub usługi (Dz. U. z 2016 r., poz. 1920), która weszła w życie 14 grudnia 2016 

r. zgodnie z art. 62 pkt 5 tej ustawy, w art. 25a w ust. 3 Ustawy Pzp we wprowadzeniu do 

wyliczenia oraz w art. 36b w ust. 2 Ustawy Pzp skreśla wyrazy "lub kryteriów selekcji". 

Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia 

wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich 

zasoby, warunków udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o tych podmiotach w 

oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1 - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 (art. 25a ust. 3 pkt 2 Ustawy Pzp). 

W związku z powyższym, wykonawcy w zakresie spełniania kryteriów selekcji 

określonych w Ogłoszeniu nie będą mogli polegać na zdolnościach technicznych lub 

zawodowych innych podmiotów zgodnie z art. 22a ust. 1 Ustawy Pzp. 

Stosowną zmianę wprowadzono do ogłoszenia o zamówieniu. 

Pytanie II: 

„W nawiązaniu do opublikowanego ogłoszenia nr 29273 z dnia 21.02.2017 dotyczącego projektu 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Staszów wraz z 

rozbudową wybranych obiektów” zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ.  

W pkt. III.1.3 Zdolność techniczna lub zawodowa zamawiający stawia warunek dysponowania 

osobą posiadającą certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii (OZE), wydany przez UDT, 

na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 478, z późn.zm.) 
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Ponieważ certyfikat ten może być wydawany w następujących kategoriach: 

 kotły i piece na biomasę 

 systemy fotowoltaiczne 

 słoneczne systemy grzewcze 

 pompy ciepła 

 płytkie systemy geotermalne 

Z opisu potrzeb podmiotu publicznego oraz analizy typu i lokalizacji budynków przewidzianych 

do termomodernizacji wynika możliwość zastosowania wszystkich ww. typów OZE, tak aby 

osiągnąć jak największą oszczędność energii cieplnej i elektrycznej. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza aby certyfikat w poszczególnych 

kategoriach był posiadany przez różne osoby, nie zaś dotyczył jednej osoby posiadającej 

certyfikat na wszystkie systemy.” 

Odpowiedź II: 

Zamawiający informuje, co następuje: 

Zgodnie z sekcją III.1.3) punkt 4 lit. b Ogłoszenia, Zamawiający stawia warunek dysponowania 

osobą posiadającą certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii (OZE), wydany przez UDT, 

na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 478, z późn. zm.). 

Certyfikat potwierdza posiadanie przez instalatora kwalifikacji do instalowania danego rodzaju 

instalacji odnawialnego źródła energii. Rodzaje instalacji odnawialnego źródła energii określa 

art. 136 ust. 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii, wymieniając następujące rodzaje 

instalacji odnawialnego źródła energii: 

1) kotłów i pieców na biomasę lub 

2) systemów fotowoltaicznych, lub 

3) słonecznych systemów grzewczych, lub 

4) pomp ciepła, lub 

5) płytkich systemów geotermalnych. 

W związku z powyższym, za spełnienie ww. warunku uznaje się dysponowanie przez 

wykonawcę osobą posiadającą certyfikat instalatora odnawialnych źródeł energii (OZE) w 

zakresie jednego z rodzajów, o których mowa w art. 136 ust. 2 ustawy o odnawialnych źródłach 

energii. 
 

 Ww. dokument, tj.: Oświadczenie wykonawcy dotyczące spełniania warunków udziału w 

postępowaniu i kryteriów selekcji - po zmianie, stanowiący załącznik nr 4 do Ogłoszenia o 

zamówieniu został udostępniony na stronie www.bip.staszow.pl w zakładce Zamówienia 

Publiczne 2017 przy przedmiotowym postępowaniu (poz. 5). 
 

Biorąc pod uwagę powyższe zgodnie z art. 12a ustawy Pzp informuję, że przedłużam termin 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu do dnia 28.03.2017r. do godz. 
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(sekcja IV.6.2 ogłoszenia o zamówieniu). 

Miejsce składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu pozostaje bez 

zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 
 

 

 

 

http://www.bip.staszow.pl/

